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Consejo Nacional de Zonas 
Francai. de Exportacion 

GOBIERNO DE LA REPUBLICA DOMINICANA (5150) 
Estado de Situacion Financiera 

Al 31 de julio y al 30 de junio 2022 
( VALORES EN RD$) 

ACTIVOS 
Activos Corrientes 
Efectivo y equivalentes de efectivo (Nata 7) 
Cuentas par Cabrar a corto plaza (Notas 8) 
lnventarios (Nata 9) 
Pagos anticipados (Nata 10) 
Total Activos Corrientes 

Activos no corrientes 
Cuentas par Cabrar a largo plaza (Notas 11) 
Propiedad, planta y equipos neto (Nata 12) 
Actives intangibles (Nata 13) 
Total activos no corrientes 
Total Activos 

Pasivos 
Pasivos corrientes 
Cuentas par pagar a corto plaza (Nata 14) 
Retenciones y acumulaciones par pagar (Nata 15) 
Provisiones a corto plaza (Nota 16) 
Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas par pagar a largo plaza (Nata 17) 
Provisiones a largo plaza (Nata 18) 
Total pasivos no corrientes 
Total Pasivos 

Activos Netos/Patrimonio (Nota 19) 
Capital 

Resultados pasitivos (ahorro) / negative (desahorro) 
Resultados acumulados 
Total activos netos/ patrimonio 

TOTAL PASIVOS V PATRIMONIO 

JULIO JUNIO 

173,577,575 
4,692,715 
2,813,811 

382,854 
181,466,954 

6,667,923 
17,052,184 I 

2 
23,720,109 

205,187,063 - 

8,461,202 
529,688·. 

15,905,390 
24,896,280 

6,660,361 
10,368,637 
17,028,999 
41,925,278 

46,098,841 
9,155,215 

108,007,730 
163,261,785 

205,187,063 1 

166,306,490 
1,717,413 
2,991,742 
567,322 

171,582,967 

8,013,460 
17,512,200 

2 
25,525,662 

197,108,629 

8,872,662 
1,940,463 

13,577,951 
24,391,076 

8,005,898 
10,605,083 
18,610,981 
43,002,057 

46,098,841 
2,060,899 

105,946,831 
154,106,571 

197,108,629 

Las notas son parte integral de estos Estados Financieros. 


